
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2022 №   1514

Великий Новгород

О внесении изменения в схему размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государст-
венной собственности или муниципальной собственности, 

на территории Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и 

торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности", протоколом заседания постоянно действующей 

комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности, на территории Великого 

Новгорода от 28.03.2022 № 9 Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести изменение схему размещения нестационарных торговых объек-

тов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Великого Новгорода, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.09.2018 № 4041 



2

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 07.11.2018 

№ 4994, от 11.01.2019 № 103, от 13.03.2019 № 902, от 03.06.2019 № 2245, 

от 26.06.2019 № 2600, от 09.10.2019 № 4146, от 04.12.2019 № 5077, от 22.04.2020 

№ 1458, от 15.03.2021 № 1447, от 12.07.2021 № 3830, от 29.12.2021 № 6749, 

от 28.02.2022 № 805), дополнив раздел 2 "Перечень планируемых к размещению 

нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода" 

позициями 323 - 339 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"323. Софийская набе-

режная (на входе в 
сквер со стороны 
набережной)

для торговли 
мороженым, 
безалкоголь-
ными напит-
ками, попкор-
ном, сладкой 
ватой, хот-до-
гами, варе-
ной кукуру-
зой, конди-
терскими 
изделиями

6 неста-
ционар

ный 
торго-
вый 

объект 

25.04 - 
20.10

перс- 
пектив- 
ное

324. Софийская набе-
режная (на пеше-
ходной дорожке, 
вдоль КЮМа)

-"- -"- -"- -"- -"-

325. Софийская набе-
режная (на пеше-
ходной дорожке 
вдоль гостиницы 
"Интурист")

-"- -"- -"- -"- -"-

326. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

розничная 
торговля, 

предприятие 
быстрого 
обслужи-
вания

12 киоск 5 лет -"-

327. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-

328. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-



3

1 2 3 4 5 6 7 8
329. Софийская набе-

режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

розничная 
торговля, 

предприятие 
быстрого 
обслужи-
вания

12 киоск 5 лет перс-
пектив-
ное

330. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-

331. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-

332. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-

333. Софийская набе-
режная (площадь 
напротив театра 
драмы имени 
Ф.М. Достоевско-
го)

-"- -"- -"- -"- -"-

334. Софийская набе-
режная (на входе в 
сквер со стороны 
набережной)

предприятие 
обществен-
ного питания

166 летнее 
кафе

-"- -"-

335. Софийская набе-
режная (на входе в 
сквер со стороны 
набережной)

-"- -"- -"- -"- -"-

336. Софийская набе-
режная (на входе в 
сквер со стороны 
набережной)

-"- -"- -"- -"- -"-

337. Софийская набе-
режная (на входе в 
сквер со стороны 
набережной)

-"- -"- -"- -"- -"-



4

1 2 3 4 5 6 7 8
338. Орловская ул., 

около д. 57
розничная 
торговля 
питьевой 
водой

4 вендин-
говый 
автомат

5 лет перс-
пектив-
ное

339. ул. Кочетова, 
около д. 23а

-"- -"- -"- -"- -"-".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

1514п


